
Sbírka zákonů a nařízení, č. flgl. 1181

(2) Prohlášení třetích osob, učiněná v nu
ceném vyrovnání nebo ve vyrovnání, kterými 
tyto osoby přejímají ručení za závazek úpad
cův (dlužníkův) nebo přistupují k dlužnímu 
poměru jako solidární dlužníci nebo spoludluž
níci, nejsou podrobena poplatku.

Příslušnost k uložení pořádko
vých pokut.

§ 21.
Finančním úřadem, příslušným podle či. V., 

§ 15, odst. 3., zákona k trestání pořádkovými 
pokutami, jest finanční ředitelství, v § 5 uve
dené.

Poměr k dosavadním ustanove
ním.

§ 22.
Ustanovení o kolcích a' přímých poplatcích 

v řízení konkursním a vyrovnacím, pokud j sou 
v odporu s ustanovením zákona a tohoto na
řízení, pozbývají platnosti. Zejména pozbývají 
platnosti ustanovení nařízení č. 140.800/1914 
P. M. (uh. fin.) k § 41, předposlední a poslední 
odstavec, k §§ 45 a 50 a k § 81, poslední odsta
vec, zák. čl. XLIII/1914 o soudních poplatcích.

K čl. IX. zák.

Místní platnost.

§ 23.
Ustanovení §§ 1 až 3 platí v zemích české 

a Moravskoslezské, ustanovení §§ 4 až 22 v ze
mích Slovenské a Podkarpatoruské.

Účinnost.
§ 24.

Toto nařízení nabývá účinnosti současně 
s účinností zákona č. 120/1931 Sb. z. a n. a 
provede je ministr financí v dohodě se zúčast
něnými ministry.

Udržal v. r.
Dr. Beneš v. r.
Dr. Slávik v. r.
Dr. Trapl v. r.
Dr. Dérer v. r.
Dr. Meissner v. r. 
Dr. Matoušek v. r. 
Mlčoch v. r.

Dostálek v. r. 
Bradáč v. r.
Dr. Viškovský v. r. 
Dr. Czech v. r.
Dr. Spina v. r. 
Bechyně v. r.
Dr. Franke v. r.

Dr. Šrámek v. r.

Vládní nařízení 
ze dne 2. října 1931

o obmezeném připuštění lihového měřidla sou
stavy Fučikovského k úřednímu zjišťování 

alkoholu, vyrobeného v lihovarech.

Vláda republiky československé nařizuje 
podle § 52 zákona o dani z lihu ve znění zá
kona ze dne 2. prosince 1919, č. 643 Sb. z. a n.:

157.

§ 1.
Počínaje 15. říjnem 1931 jest dovoleno po

užívat! k úřednímu zjišťování alkoholu, vy
robeného v lihovarech, kontrolních měřidel 
lihových soustavy Fučikovského, připuštěných 
nařízením vlády republiky československé ze 
dne 19. říjná 1922, č. 306 Sb. z. a n., jen 
pokud jsou již k uvedenému účelu používána 
nebo byla do uvedeného dne k témuž účelu již 
připuštěna.

§ 2.
Při nastalé potřebě nového cejchování kon

trolních měřidel, dosud v lihovarech používa
ných, připouštějí se k dalšímu upotřebení kon
trolní měřidla jiné soustavy než měřidla sou
stavy Zehrovy, připuštěná vl. nařízením ze 
dne 15. září 1927, č. 146 Sb. z. a n., a ze dne
18. prosince 1929, č. 188 Sb. z. a n., jen po 
předchozím povolení ministerstva financí.

§ 3.
Tím se mění první tři odstavce vl. nař. 

č. 306/1922 Sb. z. a n., jakož i, pokud jde 
o měřidlo lihové soustavy Fučikovského, usta
novení § 1, odst. 1. a 2., vl. nař. č. 146/1927 Sb. 
z. a n. a § 1 vl. nař. č. 188/1929 Sb. z. a n.

& 4.
Toto nařízení nabývá účinnosti dnem vy

hlášení a provede je ministr financí.

Udržal
Dr. Beneš v. r,
Dr. Slávik v. r.
Dr. Trapl v. r.
Dr. Dérer v. r.
Dr. Meissner v. r.
Dr. Matoušek v. r. 
Mlčoch v. r.

v. r.
Dostálek v. r. 
Bradáč v r.
Dr. Viškovský v. r. 
Dr. Czech v. r,
Dr. Spina v. r. 
Bechyně v. r.
Dr. Franke v, r

Dr. Šrámek v. r.

141


